
  

                                                         

 

 

 

  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002 
________________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 002/2017-PMRC                      Riacho da Cruz – RN, 02 de Janeiro de 2017. 

 

  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições Constitucionais e das que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Artigo 1º - NOMEAR, a servidora efetiva, a Senhorita MARIA DO RÊGO NETA – CPF: 

067.371.294-04, RG Nº 193.130, residente e domiciliada na Rua Sebastião Caldas, 34, Centro, 

Portalegre/RN, para exercer em Comissão o Cargo de Secretária Municipal de Assistência 

Social, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social;  

 

Artigo 2º - A Senhora MARIA DO RÊGO NETA – CPF: 067.371.294-04 e o Senhor 

FRANCISCO JARBAS DE PAIVA - CPF: 779.494.124-53 assinarão em conjunto todas as 

transações bancárias do FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme 

relação abaixo: 

 

009 – EMITIR CHEQUES; 

010 – ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO; 

026 – SOLICITAR SALDO E EXTRATOS; 

027 – REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES; 

031 – AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES; 

036 – RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS; 

038 – ENDOSSAR CHEQUES; 

094 – SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUE; 

095 – CANCELAR CHEQUES; 

096 – BAIXAR CHEQUES; 

098 – EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES; 

099 – CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS; 

100 – EFETUAR SAQUES – CONTA CORRENTE; 

104 – EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO; 

105 – EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO; 

117 – EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA; 

119 – LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTO; 

124 – SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS; 

125 – SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO; 

126 – EMITIR COMPROVANTES; 

128 – EFETUAR TRANSFERÊNCIAS P/ MESMA TITULARIDADE; 

133 – ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO. 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com


  

                                                         

 

 

 

  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002 
________________________________________________________________________________________________________ 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

  

  

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA – SE. 

 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Riacho da Cruz-RN, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES 

Prefeita Municipal 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

